

CONTACTO

+58 412 255 0770

civil@leonelcastillo.ing

Urb. Brisas del mar, Barcelona

www.leonelcastillo.ing

EDUCACION

2020

IUPSM SANTIAGO MARIÑO

- Ingeniería Civil

HABILIDADES

- Autodesk Revit
- Autodesk Civil 3D
- Autodesk AutoCAD
- Microsoft Excel & Word
- Trabajo en equipo
- Administración de contratos
- Estimaciones de costos
- Lulowin NG
- Programación (Python & JS)

LENGUAJES

- English (Proficient)
- Español (Nativo)

CERTIFICACIONES

- Curso intensivo: Civil 3D aplicado a proyectos viales
- EF SET English Certificate 75/100 (C2 Proficient)
- Introduction to LEAN construction

LEONEL CASTILLO

INGENIERO CIVIL

Multidisciplinario, versátil y dinámico

PERFIL

Soy un ingeniero civil con experiencia en el diseño, la construcción y la gestión de contratos y estimaciones de costos de proyectos civiles. Tengo experiencia en el uso de software Autodesk Revit, Civil 3D, y AutoCAD, Lulowin NG, Microsoft Excel y Word. Tengo una excelente capacidad de comunicación y de negociación. Soy bilingüe español-inglés. He utilizado Python para automatizar tareas repetitivas durante la elaboración de expedientes de contratación. Mi objetivo es seguir desarrollando mis habilidades y conocimientos, y aportar valor a los proyectos que emprendo.

EXPERIENCIA LABORAL

- Independiente** 2023 - actualidad
Ing. Civil
 - Realicé Análisis de Precios Unitarios, Estimaciones de costos, Mediciones y planos, entre otros de forma independiente para diferentes clientes.
- Servicios y Construcciones Orión** 2021 - 2023
Ingeniero Civil
 - Me encargué de negociar prestación de servicios para elaboración de proyectos de obras civiles, remodelaciones, estimación de costos y materiales. Realicé y supervisé elaboración de planos, presupuestos, análisis de precio unitario, cómputos métricos. Así como de inspeccionar sitios y elaborar documentos varios para la presentación de ofertas.
- EPS Viviendas de mi patria querida** 2020 - 2020
Pasante de Ingeniería Civil
 - Durante la pasantía realicé la inspección de diferentes sitios, levantamiento de medidas, elaboración de planos, cómputos métricos, presupuestos y análisis de precios unitarios para el proyecto de Mejora del consultorio de salud popular tipo II en San Diego.
- LJ 3000 CA** 2012 - 2013
Asistente de Ingeniería
 - Me encargué de programar y supervisar la entrada y salida de equipos, materiales y maquinaria. Así como redactar y editar los múltiples documentos relacionados.